PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2020

  с. Каратузское                                         № 973-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 26.04.2017 № 386-п «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными автономными учреждениями МО «Каратузский район», а также муниципальными казенными учреждениями, определенными правовыми актами главных распорядителей средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения МО «Каратузский район»» (в ред. от 27.12.2017 № 1411-п)
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании распоряжения Правительства Красноярского края от 18.09.2020 г. № 670  «Об утверждении Концепции персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Красноярского края», приказа министерства образования Красноярского края от 23.09.2020 г.
№ 434-11-05 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Красноярского края», в соответствии с частями 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 части 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст. ст. 26, 28 Устава МО «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Каратузского района от 26.04.2017 № 386-п «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными автономными учреждениями МО «Каратузский район», а также муниципальными казенными учреждениями, определенными правовыми актами главных распорядителей средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения МО «Каратузский район» (в ред. от 27.12.2017 № 1411-п) следующие изменения:

В Порядке формирования и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – Порядок):

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Муниципальное задание формируется при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Сводные показатели муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период должны соответствовать прогнозу сводных показателей муниципальных заданий, установленному в муниципальных программах Каратузского района.

Муниципальное задание утверждается в срок не позднее одного месяца со дня утверждения главным распорядителем средств районного бюджета лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в отношении:

муниципальных казенных учреждений – главными распорядителями средств районного бюджета, в ведении которых находятся районные муниципальные казенные учреждения;

муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений – органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения.

В случае изменения подведомственности муниципального учреждения муниципальное задание не переутверждается при условии сохранения данных, установленных муниципальным заданием.

В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) в соответствии с положениями Порядка.

При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.»;

в приложении № 3 к Порядку «Примерная форма соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания между бюджетным учреждением или автономным учреждением и органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения (автономного учреждения)»:

пункт 2.1. раздела «2.Права и обязанности Сторон» дополнить следующими подпунктами:

2.1.3. Учредитель не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря производит перерасчет размера субсидии, в соответствии с уточненными показателями муниципального задания.

2.1.4. Учредитель не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления перерасчета подготавливает и направляет в Учреждение дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливает размер субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. Учредитель в тот же срок утверждает и доводит до Учреждения измененное в части показателей объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования, государственное задание.

пункт 2.2. раздела «2.Права и обязанности Сторон» дополнить следующим подпунктом:

2.2.3. Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания может быть увеличен (уменьшен) в порядке, установленном настоящим соглашением разделом, на основании Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Красноярского края, утвержденных приказом министерства образования Красноярского края от 23.09.2020 года № 434-11-05.
пункт 2.3. раздела «2.Права и обязанности Сторон» дополнить следующим подпунктом:

2.3.4. Подписать указанное в пункте 2.1.4 дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления Учредителем.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2020 года.
Глава района                                                                                        К.А. Тюнин